ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

NUMERO DE ACTA 07 - A.S. N° 07 - 2024-GR-CAJ/DRTC- PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los veinticinco (25) dias del mes de junio del 2024, en la Sala de Reuniones de la Direceion Regional de Transportes y Comunicaciones
Cajamarca, siendo las 09:00 am horas se reunieron los miembros de!l Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION, de fecha trece (13) de junio del presente afio, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-GR-CAJ/IDRTC, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de SUPERVISION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL CA-111: EMP. PE-3N (DV. SANTA ELENA) - SANTA
ELENA - DV.COLCAS - CHUQUIBAMBA - ARAQUEDA-CORRAL PAMPAS - L.D. LA LIBERTAD; TRAMO: CHUQUIBAMBA ~ ARAQUEDA -
CORRALPAMPAS (KM 06+300 — 24+295), LONGITUD = 17.850 KM , a fin de efectuar la ADMISION de las ofertas presentadas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
Presidente ING. EDILBERTO FUSTAMANTE HUAMAN = Il” ta' Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
uplente
- X
Primer Miembro | ING: WILLIAM HAROLD DE LA TORRE Titular Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
BUENO Suplente
Titul X
Segundo Miembro |BACH. PAULINO CERQUIN HUAMAN ~ : - :’r Dependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
uplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |ARENALES GRANADOS JOSE ANTONIO 10200780464
2 |VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO 10266284280
3 |AGUERO TORRES ALEJANDRO MAGNO 10267213513
4 |LOZANO SALDANA HECTOR 10273739268
5 [LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO 10328073795
6 |DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560
7 |NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ 10406675233
8 |DUENAS MILLA VICTOR GUILLER 10431466509
9 |SALAS TORRES MICHAEL ALEX 10701996131
10 |JELCH INGENIEROS E.IL.R.L. 20507201793
1 |A Y P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APCOOR
S.AC. 20600195108
12 |DE HONG E.IR.L. 20601299799
13 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C. 20601638615
/14 |VILLANUEVA ASESORES & CONSULTORES E.IR.L. 20607104655
15 |PROCONS WARRIOR S.A.C. 20609693003
16 |EMEL INGENIEROS E.I.R.L. 20609864789
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE las siguientes ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha d? Hora de
presentacion presentacion
1 |JELCH INGENIEROS E.I.LR.L. 24/06/2024 18:26:39
2 |CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN 4 24/06/2024 23:32:51
3 [LOZANO SALDANA HECTOR 24/06/2024 22:06:48
4 |CONSORCIO SAN JOSE 24/06/2024 22:07:36

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

De la verificacion del ANEXC) 01 "DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR", se advierle que el postor no autoriza que &a
natifiguan al correo elecironico todas las actuaciones segun el ANEXD
01 de las BASES, suprimiendo la actuacion del numeral 1 de dictio
anexo que indica “Solicitud de la descripcién a detalle de todos lns
elemenios constitutivos de fa oferta.”; ademé&s agrega una nofificacian|
de una actuacién que no aplica para Consultoria en general
“Notificacién de la orden de servicio”, toda vez que este servicio de
consuiltoria debe perfeccionarse obligatoriamente con la suscripcion dal|
contrato segun el Articulo 137 del reglamento de la ley de
contrataciones

1 CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN 4

1de2



OFERTAS PRESENTADAS

AS-07-2024-GR-CAJIDRTC-PRIMERA CONVOCATORIA "SUPERVISION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL CA-111: EMP. PE-3N (DV. SANTA ELENA) ~ SANTA ELENA - DV.COLCAS - CHUQUIBAMBA -
ARAQUEDA-CORRAL PAMPAS - L.D. LA LIBERTAD; TRAMO: CHUQUIBAMBA - ARAQUEDA ~ CORRALPAMPAS (KM 06+300 - 24+295), LONGITUD = 17.850 KM"

VALOR ESTIMADO $/97,364.00 Soles
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
DOCUMENTOS CONSORCIO VIRGEN DEL LOZANO SALDANA
JELCH INGENIEROS E.I.R.L. CONSORCIO SAN JOSE
CARMEN 4 HECTOR

DOCUMENTCS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a 1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio da consultoria. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.6) Carta de compromiso del personal clave con fima legalizada, segiin lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a7) Promesa de consorcio coln firmas legalizadas, de: ser Vel caso, en fa que .se coqsigne los in.tsgranteﬁ, elf p te comdn, el domicifio comin y las alas que se NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalenta a dichas obligaciones. {Anexo N° 6)

RESULTADOQS DE ADMISIBILIDAD ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA




ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

1 INOMERO DE ACTA 07 - A.S. N° 07 - 2024-GR-CAJ/DRTC- PRIMERA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Cajamarca, a los veinticinco (25) dias del mes de junlo del 2024, en |a Sala de Reuniones de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones -
Cajamarca, siendo las 03:00 pm horas se reunieron los miembros del Comité de Seleccidén designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECpION, de fecha trece (13) de junio del presente afo, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-GR-CAJ/IDRTC, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de SUPERVISION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL CA-111: EMP. PE-3N (DV. SANTA ELENA) — SANTA ELENA — DV.COLCAS ~
CHUQUIBAMBA — ARAQUEDA-CORRAL PAMPAS - L.D. LA LIBERTAD; TRAMO: CHUQUIBAMBA - ARAQUEDA - CORRALPAMPAS (KM 06+300 —
24+295), LONGITUD = 17.850 KM, a fin de efectuar la CALIFICACION y la EVALUACION TECNICA de las ofertas correspondiente segin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. ING. EDILBERTO FUSTAMANTE Titular X -
Presidente HUAMAN Suplents Dependencia: DIRECCION DE CAMINOS
) ’ ING. WILLIAM HAROLD DE LA Titular X -
Primer Miembro TORRE BUENO Suplente Dependencia; DIRECCION DE CAMINOS
. BACH. PAULINO CERQUIN Titular X -
Segundo Miembro HUAMAN Suplente Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
4 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
4.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segiin Anexo N° 01 que forma parte de la presente Acta,
4.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por Iz que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
De la revision de la experiencia del personal clave respecto al
SUPERVISOR, no acumula los tres aiios de experiencia minima en
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, el mismo
se advierte que adjunta un certificado de contrato (Folio 30) de
servicios de Mantenimiento vial rutinario del tramo EMP,R-13
SEECIINGENIEROSENLRE (Morca)- Dv. Llata (HU-617) Nueva esperanza QDA. Huarihuallin -
Miraflores; L=16.350 KM, Ubicados en los distritos de Llata, Pufios y
Miraflores, Provincia de Huamalies - Hudnuco , por un periodo de 12
meses y 6 dias, el cual no es servicio igual o similar al objeto de
la presente convocatoria.
5 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se procedera con su
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |LOZANO SALDANA HECTOR ITEM 1
6 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
6.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segiin Anexo N°02 que forma parte de la presente Acta.
7 |PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA
7.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | LOZANO SALDANA HECTOR
FACTORES PUNTAJES
A ]EXPER{ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00
8 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA ]
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que ha obtenido y/o superado el
puntaje técnico minimo de ochenta (B0) puntos establecido en las bases.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 LOZANO SALDANA HECTOR 90.00 Puntos
As| mismo, los siguientes postores no acceden a |a etapa de evaluacion econdmica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo de achenta (80)
puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
9 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, dan por aprobados los resultados de la calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y
los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
10

ING. WILL HAROLD DE LA TORRE BUENO ING, EDILE; -!Eif) FUSTAMANTE HUAMAN
afIMER MEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADﬂS DE LAS CONTRATACIONES




OFERTAS PRESENTADAS

AS-07-2024-GR-CAJIDRTC-PRIMERA CONVOCATORIA "SUPERVISION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL CA-141: EMP. PE-3N (DV. SANTA
ELENA) - SANTA ELENA ~ DV.COLCAS - CHUQUIBAMBA - ARAQUEDA-CORRAL PAMPAS - L.D. LA LIBERTAD; TRAMO: CHUQUIBAMBA ~ ARAQUEDA - CORRALPAMPAS (KM 06+300 - 24+295),

LONGITUD = 17.850 KM"

|VALOR ESTIMADO §/87,364.00 Soles

POSTOR 01

POSTOR 03

DOCUMENTOS

JELCH INGENIEROS E.LR.L.

LOZANO SALDANA
HECTOR

ANEXO 01

REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECHICA ¥ PROFESICONA|

8.1 EXPERIENCIA DEL PERSCNAL CLAVE

[eguisiios:

01 SUPERVISOR

| Ingenieria Civil

(3) arios de experiencia minima como Supervisor /o Inspeclor y/o Residante en servicios iguales o similares al objelo de la convacaloria a partir de fa oolegialura

01 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD VIAL Y MEDIO AMBIENTE

Ingenieria Civil y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria Industrial

Un (1) afio de experiencia minima en seguridad vial y medio ambienle, en seivicios iguales o similares al objelo de la convocaloria
a partir de la colegiatura

Acreditacion:

La wpesancia del personal se acreditana con cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia simple de conlralos y su resgactive idad o (i}

otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal dave propueslo

Da tenca ejecutada (traslape), para el cémpulo del tiempa de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo trastapado.

o (iv) cualquiet

o i}

NO CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1 FORMACION ACADEMICA

Regilsiton,
SUPERVISOR

Ingenieria Civil

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD VIAL Y MEDIO AMBIENTE
Ingenieria Civil ylo Ingenieria Ambiental yfo (ngenieria Industrial.

Acreditaclon:

El Titulo Profesional, sera verificado por el érgana encargado de las conlrataciones o el comité de seleccion, segiin corresponda, en ef Registio Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superinlendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a lravés del siguiente link: htips://enlinea sunedu gob pe/

En caso el lilulo profesional no se encuentre inscrito en ef refesido registro, el posior debe presentar la copia del diploma respctivo a fin de acredilar la formacion peadiios requerida

CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Reguisitos.

01 COMPUTADORA

01 IMPRESORA

Normal y/o multifuncional

01 EQUIPO TOPOGRAFIA

Conformado por: GPS, Nivel de ingeniero, incluye tripode y mira, 02 winchas de 50 m cfu
01 CAMIONETA

Pick Up 4xd, en buen estado operativo {antigiledad no mayor a 8 afios)

™1 EQUIPO DE MECANICA DE SUELOS

Compueslo por equipo para pruebas de densidad de campa {in situ), limiles de consistencia, equipo complelo para conlrol y andlisis granulomslrico, equipo CBR para medir la capacidad portanie|
e los suelos y canteras, equipos de compactacion,

Acreditaclon:

Copia de documentos que sustenlen la propiedad, ta pusesidin, el compromiso de compra venta o alquiler u otro requerido

que acredite la disponibilidad del

CUMPLE

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD

Hequisitos;

El postor debe acreditar un monto minimo facturade acumulado equivalente a CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES (S 150,000,00}, por la conlratacién de servicios de consulloria
iguales y similares al objelo de la convocatoria, duranle los diez (10) arios anteriores a fa fecha de presentacion de ofertas que se computaran desde (a fecha de la conformidad o emisian del

comprobanle de pago, seglin coresponda.

Definicion de Servicios de Consullorla Similares:

» Canservacion y/o Manlenimienlo Periodico de carreleres a nivel de alirmado y/o asfallo
« Conseivacion ylo Mantenimienlo de carreteras (Periddico) por Niveles de Servicio: a nive! de carpeta asfatiica en caliente ylo emulsion astaltica yio ratamiento supeficial y/o afimado ylo
soluciones basicas

«Ct ion ylo Mejoramiento ylo
Acreditaclon:

Copia simple de {i) contralos u drdenes de servicio, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) de pago cuya on se acredile ¥
fehacientemenle, con Boucher de depésito, nota de abono, reparte de estado de cuenta, cualquier olro documento emilido por Entidad del sistema financiero que scredile el abono o mediants
cancelacion en el mismo comprobanie de pago

Los poslores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) conlrataciones para acreditar el requisilo de

on de cameleras & nivel de carpeta esfaltica en calienle yfo emulsiin asfallica y/o tratamienlo superficial y/o afirmado y/o soluciones basicas,

ia de Postor en la " ()

6ny el factor °E:

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

CALIFICA




